ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01577844ANN)Í-^

PORTARIA N» 24/2022

Di^Oe sobre a instaufaçfio o fonns.^ da
Comissão Permanente de litítação da MoiIaSkiade
Pregão e dá outras providotcias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTKi» ~ PdA,
nos teniios do Art 64, incisos VI e VII da Ui Orgânica do Município e conadisramio o
disposto na Lei Federal n® 10.520/2002, no uso de suas atribuiçOes legais,

RESOLVE:

■  j:l:

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Mor^, cargo co^ssionado,
paia exercer a fimcSo de Prcgoeiro, «n fece do seu conhecimenlj^ técnico na área
jurídica e de sua capBcit«ç^ «n curso de Fonnaç&> de Pregoeiio, atendendo os
requisitos para a ociqmção do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos ErUene Silva Píiareira e
Joquebede Ner«. de CarvaDio Alves, como Manlaos da
realização de PregOes Presendal e Eletrônico realizados no munic^no de São Pivdro dos

.l!|ll

li

Fm

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, re>'ogSBido-
se as disposições ̂  contrario.

Regístre^e. Publique-se. Cumpra-se.

Gflbinft** do PrefdtD Municipal de São Pedro dos Crentes — MA, aos 04 de
abrUde2Q22.

Romolo Costa Amida
Prefeito Mimielpal

w
* i-MÍf

IIa
Si,' 1

Av.Canaau^ 102 Centro S8o Pedro dos Crentes-MA, CEP*.6597B-C(M)

t!

DJARIO OFICIAL,
DO município SãO PE0HO DOS CRENTES, QUARTA * 20 DE ABHIL DE 2022 * ANO III * N** 190 EXÊCIJTIVO

l'jáu

Ws/»f.j

PORTARIA N® 23/2022 DE 0^1 UE ABRIL DE 2022}

S >.| ntnsí tWAl

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão ;
Permanente de licitação do Muiiicipio de Sào Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
Utau ito lB«irac40 l*an
l_oqr»«q

<Hlrlbulçòe« O Prefeito Mimtcipai de São Pedro dos Crentes. Estado do
Maranhão, tio uso cie suas atribuições íeqais, nos tei'mos rio <iri.

64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Mumeipio  e da
Legislação peilinente.

!‘íní«^rf \chtr :>nrr:Uç*AU<nk«i. CC*^»CiiaPçv,

mvoCaixío 9 tianUok e prfvençso de tkelK*' efxfcuücav
it;aUr» «iercp(«. hAnutniòi<», lHiknm4bK4«> luhrtrul<^H«

jitjy*. í?"fcít» Amri-U, eti:. prorrídenrto a fiitnmaçfr> àp vrlíiftrl.

\5r»d"
Fp.rtcínv>i-/fli

r.iiiur.n (,oriplf'’»>

e  ̂ir. çcfâ!, b^m rr*r.i.i p
«lucstiva Mi lârnâU» vi«itAüs».

:v->t\ '-Wt r. v>8> ● 'u>*rviiAô «ía tnXrr»rira, «a»»* cp

rf5?vre:ia*T\ no4 f8vnt»çÍ4. prUrjèo r«ru?íraçAo ●●
MeJi!» p Citru» eabdiUça»! dA rlM indtviduü^ Wt»u

Aít «equentSAi pactet.w* çraví»s»
ím K\á% K.^ ín»li:uKM<* dv scucic. jíohPtilPrt. v»*dicrt?M

.. ^Hbrl^r «y»n^V'^#b^dU>TUi» 9 rUs lotma *iotí

rv/'»'

a)»ilNfwl!i«<l»cnl4íi«tuí«!i*t«»s wlclíwtn

yfrtf^áfc^raptr^iuia^n^*»ruil p >Bi4iir>J«» >iwtutUito>

tralr/nr t«reti»tik4«iI>Alti(. su('<’ruUt' ibrGA :s!C<i^tA.
<U d» <*git iiUkçi» d a

ib< ind;vr.1iuH « Auj çin<pt>s i<

loTi ●1»

RESOLVE:K‘>

Art. 1® - Designar, Seinaias da Silva Morais -● Caiçjo eni
Comissão, Erilene Silva Pereira - Servidora efetiva e
Joquebede Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeira comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal 8.666/93;

Aff

:,4cir..( Faf44ACvt,‘SUl rnnp,V;cÍj-C-

ivio*r « itíViiJftdi* dp cIípRa. %a5«cíM**o, <rfKitdílk»ccü t*
d» míUrjvv.jnpl^^xtíln i*. raUriV4< a .:í*«ervy*v>o

C9W 94 f|i*mlps. Ap n«'»do qp^aí Atímmultvir
Aplb M

d*4t;NKU4 * prBv»*aç5^ íe íWb;-íi, aíti
iiUM »éi a* avd»(>r^fí‘« dp

ip/Trt9grPft, co>il7oj« d** (alarçáo KospdslAr, ^pkVnudlAgu
ttnirqb*», b^íiwidinámtcfl, Mmwliiiltfc**. Úff. Afr.»»rvêRU4

lprT\,.í4<íc.cbnifa meiiiOk. cbpir.A citunrc». ;>fRÍWa(B.
tmbidAlrm miaJiidc' ür* ●* <lpm?ns d<t Inv^piC'))
u»«s,i.t*i »llv>dàM«« tnetwRlAí é «:*rruÃfi4d*^ p

»n «tmlvú» dA iratwtlru)

-tn <j

●»*P:r.í*?:raV» t IratamPftí-í prp*^r»tr^, ♦«

mdadrs

Alt. 2'^ - Nas suas ausências e impedimento.s o íjresidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

V.-ííiVU tJtrar isAtAra^to d,tt Af«o;Ae« d.\ bc<s, dr«\t/.i «r
lU»r*iML Xlli24nd>j |>rnc«»*9«< t Unkwi uti Ulmtqh:●*^

wi*n j<r9ia!A*pre ip-:t5ipr« a «udr bucM *.m

^P, &uoJtrJV^‘ ● dj*
dK>(9% da higianp p hrnp*/B r

trivBdo) na produção a
ib.rl^vambi d praM<n>'«q4u úá MUdB KiinianA. r««hzar
r*;í»rsi*wenu> t '■JppttAdacàorf* pri>4j1«>*n« lantUrvM drtorra^^iCí
1« «qrestiu»
nfnitumt

●^140 T

tmppin» ^«tUrni p
OfcgUHÕothí fc<tnN

<Mnb.onl«, Mt (VjAdo unwcv ptradUity

üiMPe soj)
Art. 3^^ - Fica designada para secretariar os trabalhos a

Servidora Joquebede Nei-es de Caivalho Alves.
i»f«etot

Kl ipleb>o M*sl:o O

.Art. 45 - Esta Portaria entra em vtgor na data di* sua
assinatura.

Vvftv>%l.4z vJi 4 do *&lf rmrtrct
kttnugcm r.in fdveis üe braesncâu, pndnÇio, riíCtipiíraçAo o á*t

t:*bíbLtvào <la ^mdr dn wrttvíduoi p/ou nrupíw f.c»cUlU. ihcJ«»iv.>
I  Ptn p^tniin qi avit oç Ai|qm2Ante rvò dPtidPilKi>
iPi<Udr« àp d« mDlR^g 4«
o><ilmCAp* dfe »èvdp ●» c outto»
c««vu:«r D«b<rlbj« *.n bAb* ●
iMtcAiA ;w3l9k)9:trA « .mib»8 &«ct«nc4dtfu'4, iuiCtpneyK^-iCi*^ r
ju^nniA ffn.^AmiPMt/aftAfíaa
.aHon? üeRikTt/^yính^uj.uimvpvdj írmnipuibcãü
Ip tal»rafAri<i t por iwlfvi rari*«. fwia [losAdidítaf u dUünçiUíw
ifttjmprto nu pf*»u*ftvAn*Wdo4b<K.

utnund r> lei.tfv t tn s 1 p s 0«
● BjMirplbo

:U'N'ut.)r p)Cimn« W»«» Kup«>r',4«á^»
xfft;cu*iwu'idu irttrjuâdíllwifllBü íWKi*bU ● o Bivâraiho

A

)*9li/ftr *U\1d*iJ«k »tp«ruaa4cU» rcL^u>i*Adâ» i itp.sQUJiA ●*
●\4mí b4ctertc!f»jkc. ohspr/àbdo a nfltutetâ e*» car*cwmt;t
!*● bjirleft»^ « nutint pr^*bUfCn« CbirlAí ffCtvlírr « di^tr^twiP

i’ biokajieo de |wvtenüti, í*r*«pArbr4 Mtvjslra do míitPri.d
n c t«oiJU4f pstní^s amíataip o ;*rviv«j'io «Ki ai

●qjspatnfpigy aaOiUcoi rdo wpríU, t*jei yc*r. Çhw^í. raUbr*r
● «<c/erm.»naiBPç4r) corrttívg tk» pquijamiíblrts. Àdpnriítr*f p

t> !cK4i H« úabAlho Tral)4ll>4r enarorm* i:urtn*« p
ÁM)í tSanUu dcti («dlÚBS ün tp.t.44de p

●juPsr.iA c^íh A PQuipP (Sp UnbrtlKw e onwur 0»

0"
:n u,4y!i&>«ntm ’.

lAn^ntet buAntA « cí-IftM dft waieobí bidlAjkTn KrtvjwirwiluJ.rP f
H» p«^n s«lor d« henuUik^pA f b«nvO dp Mttqu« Pi«f>ai«{ e
Ucriíwi iw4ÍiC4iw;ftW> de ftcardg CAm pmuitçyp* ««Jk .m

er Mí-dl^ aiarrití'^ e nuirn^ prop^Duio*; lArrt««i*tRini^
£s*K uut outiA» Uiy?6ia LOrivIjUk gdff lha foipm

iU>by>d4« upla mt*»ru?rDn^tM4
iV4f)4r, o)crd4nAP, oopplAf^ «M»roD«r atrAiÍMlei
bMn1rr9p*u(«;4«, eUb<«nimto dugnt*4t»;v v íniiicgndo tyr,

4 <*4d4 PA*o. uUluAndo «yfuJpARvifttrK * tevstruro^.itoA
wxvpno» i>fira r«4b.li(«{*9 1»!í* <io indívidu^i Ft*«rnt4# o»»cra*.
onhuiç6«-z a»m _
●<c«b7At. np átbbilâ tl4 vuA os}ttCiahd4dt:, AbVHl«dn» arTibuUU>rin*»
● bA4q»W0flt44, r,«rt ruv4»« jwiRiJtfÍA, iPteinriP, sw^tuIo

:urvi»

k |>riHeçá«, |>iutU(<Au » rm bperayÁo d« V4ude lr.HiCidu«( e
.oiptivi. zK‘iàiMféT nA p\>tiurm<Àò^à. pAmcipardu

eií^uçÂo p AvaUAV*^^ pí*r“'«t. pj«j4»<»4F
pAbquibA e dUtfmiMULu d*i sRlor de taudç; jwirtU i|v«r

Jin pn^grAma» dp < .iiwduçia r«<í<JAg*ín tíP pevVuJ gup AtvA M

r^nr>Aí, MXJAW/ar, ^uppivlslonar t wcutAf ile dcW^;
kiiuiatuv, pn^p«;4n apntitoroiffpnü» n denenynlvuirrila d9
ru^waru malri^ndo a {xpw^vWav òpl(0eJ>Ao ronhpcimerti»,

●lU.n.v ÍAipíulB rvidlci^eiurtrftíkí fiíMk«iç4<*e
«ixpragAbdo oum»A mctâdué para '^sa^gurAr a MolHadv dn
rbaul^i Ctttno « c«rr(VÇ4« d** d^aermUco cbctco P aa

r**Q^iW»mpqf'« d* ri.J*V AV>I» «*

Cnwn i hhÀu>cC\
kriRMirmViLntcnhauem Afv'' Publique-se, registre-se e cumjn-e-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 01 de abril de '2022.r-<"(.oe4í
I^IaoraUti 10 rCti4h,^ Mpdmi» C!x

*M-í»

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

ToriniC* Ptmbo « Cur»
htrfís<»-»a4 iraMn rw» Arr^A

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identipeodon 25ca}b517<Jl[6851 b711 78c9h874n7eí

● »-V- ‘ RSM<(( vn|« ●

PORTARIA N2 24/ 2022 DE 0-1 DE ABKÍL DE 2022

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

'.»>o7«ra;/<
uj**rv»r

O PREFEITO MUNICIPAI. DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Ait. 64, incisos VI e VII cia Lei Oruânica do
Município e considerando o ciisposto na Lei Federal n'
! 0.520/2002, no uso de suas atribuições legais.

ykdKP Chueii
>rc:l '.Avtnc* tiijwni-f A« «r««

Sl4«htr
»rt< nrAfw» RESOLVE:5UP«*ÍU>(

UíT*
●jr* II ir4L»in*tnV(j dâv animttrMaA<U‘% 1'nuJugfiu

dc ●tliaiçiitO'» rtp dfigcn» onntial. cgidAdn4 hajtrMH«
>iitnB-|0AA

iocM) e

a:^ Ari. - DESIGNAR o Sr. Semaias da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercera função de Pregneiro, ein facc do
seu conhecimento técnico na área jurídica e de sua capacitação
cm curso de Formação de Pregooiro, atendendo os requisitos
parn a ocupação do cargo.

Mmhf «f * nvaJiAr n.i*rAnl*nv»de <«mj»ort*'Mieata bumino
tplL .«(ujr> i<CíüTA*emftA T4AV jwirft *{r
^fíK.t«n»t4tAi af**z¥Al. lÈtrtectft tenannà^ y»; mi4«^ras.

'' ..'iSVígo
iPVA-T ««JClà ft--vat4<*9. fcfÍBWPe traiA4cs«&t^ to C2mpq

,4 0t|lUott4l. F^AUfAt tAfAplai cLigoa* 4 AuriA<
vi'r«l4W« AO Amblin áa AdmlniUcAçãn pturkriixa) H^tKfntArouC
>tnbu<C»W Ab.ri
ilKrvrpir, <^ru m«r r siipyiivi^nnaf o rloborBçá

i\p pt<(gramA.^ cl9 bulriçi<>, .tUmenlAçÃ<> d;«S«Ucas,
nm|«v Nc^Ui^r >U ftAUõ*) « *iA i-dtivVKãr'. avAbsUnJo

:uvÍM 0<

)crmar.pRt«*r%entc 0 esuda aumemr^Ai n a% CitfrrclM Ahn.çbt*^'**'
lOnt de I n»mb«itr A la^lhofin A.t\ cundK^W dn uude.

ou* t»4ira« 4Un;«DtMak de»

izti

s (t-.

- DESIGNAR o.s servidores efetivos Erilene SilvaArt. 2
Pereira e Joquebede Neres de Can/alho .Alve.s, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregõos
Pi'esoncial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado pon JONDRES DA SILVA ROCHA

Cochgu íf/e;Uí/ícof/or; 6elcc809eeb70afl 142d6d08f09e(u:b0

■  ' ■' ItH

CERTIFICASO DJCITALMENTE ITfTW1 * ●F«¥>'mTmT? íiíiTi rrÍT

é

aDIÁRÍO OFICIAL.
DO município SàO PEDRO nos CRENTES, QUARTA * 20 DE ABRIL DE 2022 * ANO III * N« 190 EXEGUnvO

Ari. 3“ - Eslíi Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revotjando-se as disposições em contrario.

Romuio Costa Amida

Prefeito Municipal

Rcgistro-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicado por: JOMDRFS DA SILVA ROCHA ; il;,

Código identificador: 08144f6a53f53ceda0f999erdupSdfa7 ''|Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro cios Crentes -
MA, aos Ü4 de abril de 2022.

Ü

1 L

i

certificado DiGiTAtMENTE